%

МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ, ОПЕКИ И
ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное

учреждение социального обслуживания «Иркутский реабилитационный
техникум» (ОГБПОУСО «ИРТ»)

Володарского ул., 1, Иркутск г., 664011
Тел/ факс.: (3952) 20-08-24, E-mail: ipu@pooirk.ru

ОГРН 1023801024268 ИНН 3808021769 КПП 380801001 ОКПО 03163323

к КОЛЛЕКТИВНОМУ ДОГОВОРУ
областного государственного бюджетного профессионального образовательного

учреждения социального обслуживания
«Иркутский реабилитационный техникум»

от 20 апреля 2022 года

Дополнительное соглашение № 1

действительно: с 01 июня 2022 г. по 01 июня 2025 г.

Работодатель: Представитель работников:

Директор Мастер производственного обучения

«
Павлюк Роман Леонидович
8(3952)20-08-24

Терманова Наталья Борисовна
8(3952)20-08-24

Администрация города Иркутска

Н ачальник о тд е ла  тр уд а  и упр ав лен ия
охраной тр уд а  депар там ен та  ценового,
та р и ф н о го  р егули р ова н и я  v\ тр уд о в ы х
о тн о ш е н и й  к о м и те та  п о  о ю д ж е тн о и
по литике  и финансам

Списочная численность работников: 127 челове:

г. Иркутск, 2022

1

mailto:ipu@pooirk.ru

Дополнительное соглашение №1
к Коллективному договору

областного государственного бюджетного профессионального образовательного
учреждения социального обслуживания

«Иркутский реабилитационный техникум»
от 20 апреля 2022 года

г. Иркутск «24» мая 2022 г.

Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное
учреждение социального обслуживания «Иркутский реабилитационный техникум»,
именуемое в дальнейшем «Работодатель», в лице директора Павлюка Романа
Леонидовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и уполномоченный
представитель работников, именуемый в дальнейшем «Представитель работников», в лице
мастера производственного обучения Термановой Натальи Борисовны, действующего на
основании Протокола общего собрания трудового коллектива от «15» марта 2017 г., с
другой стороны, совместно именуемые при дальнейшем упоминании «Стороны»,
заключили настоящее дополнительное соглашение №1 к Коллективному договору
областного государственного бюджетного профессионального образовательного
учреждения социального обслуживания «Иркутский реабилитационный техникум» от 20
апреля 2022 года (далее по тексту -  «Коллективный договор») о нижеследующем:

В целях приведения отдельных положений Коллективного договора в соответствие с
действующим законодательством, Стороны пришли к взаимному соглашению внести
следующие изменения и дополнения:

1. Пункт 4.6. Раздела 4 «Занятость и условия высвобождения работников,
содействие их трудоустройству» изложить в следующей редакции:

«Стороны договорились, что кроме лиц, указанных в ст. 179 ТК РФ,
преимущественное право на оставление на работе при сокращении численности или
штата Работников имеют также лица:
- за два года до пенсии;
- проработавшие в техникуме свыше 10 лет;
- имеющие государственные награды»

2. Подпункт 7.3.5. пункта 7.3. Раздела 7 «Охрана труда и здоровья» изложить в
следующей редакции:

«На обязательное социальное страхование и другие права в соответствии со ст. 216
ТК РФ».

Работодатель: Представитель работников:

Мастер производственного обучения

Н.Б. Терманова

2

I ; w  I  V »  |  i | / w  i i i i  i  i  '  ' ч | H V | M » I # . M . W

НЦЧ11ТЫО nL \МШ Ц

Докумемтонод 01 1>1 ЮУ(Ч) «МОГ»

А $ У  'к\ О у  С о*'
« Ц  »

1
\%\

i " ;
* —  г^У fun

""М ! г

8ьЧ ,Г/П * I ПИ У

-—Дм ,* ‘ * ># и г w\